お客様各位

　三菱電機グループ

株式会社メルコエアテック

　拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さて、この度下記の通り新商品を発売しますのでお知らせ申し上げます。

　今後とも倍旧のご愛顧を賜りますよう何とぞよろしくお願い申し上げます。

1．新商品概要及び発売日

全12機種

(代表形名)

　AT-100KMGSVW

全12機種

(代表形名)

　AT-100KMGSV

全12機種

(代表形名)

　AT-100KMGSW

全36機種

(代表形名)

　AT-100BGST4

1形名

　ATK-50AC6

2．特長

（1）角形耐外風フード

外風対策・雨水浸入対策に最適な「角形耐外風フード」に、バリエーションを追加しました。

特に集合住宅などでご要望の多い『排気流の滞留防止』『ドレン滴下対策』を実現した商品です。

・前方吹き・ドレン皿付タイプ 排気流を斜め前方へ吹き出すよう制御する「前方吹きギャラリ」と、

※ギャラリタイプは排気専用です。 ドレン水の滴下を防ぐ「ドレン皿」の両方を搭載しました。

前方吹き出しと、ドレン水滴下防止を同時に行いたい場合に最適です。

・前方吹きタイプ 「前方吹きギャラリ」を搭載しました。

※ギャラリタイプは排気専用です。 バルコニーや共用廊下などで、排気流の滞留を防ぎたい場合に最適です。

・ドレン皿付タイプ 「ドレン皿」を搭載しました。

人の動線上に設置される際など、ドレン水滴下防止を行いたい場合に最適です。

ドレン皿は着脱可能な為、清掃も容易に行え、キッチン排気でもご使用可能です。

（2）ベントキャップ（左右両吹き、左/右吹き）

横ギャラリタイプ(下方向吹き)と同価格で、吹き出し方向が選択できます。

（3）スリーブキャップ　φ50

市場からのご要望を受け、ラインアップを追加しました。

φ75、φ100と同色、同一デザインです。

3．販促資料関連

（1）メルコエアテックホームページ

・角形耐外風フード　2024年3月情報掲載予定

・ベントキャップ、スリーブキャップ　2024年4月情報掲載予定

（2）カタログ掲載

2024年度版メルコエアテック換気送風機用部材総合カタログより掲載　（2024年4月発行予定）

　添付資料：＜別紙＞2024年新商品　形名・価格一覧表 　〆

ステンレス製
φ100
φ150

角形耐外風フード
(左右開口・前方吹き・ドレン皿付タイプ）

ステンレス製
φ100
φ150

2024年3月

添付資料
参照

＜受注生産品＞
角形耐外風フード
(左右開口・前方吹きタイプ)

2024年4月

スリーブキャップ 合成樹脂 φ50

以上

 新商品
＜受注生産品＞
角形耐外風フード
(左右開口・ドレン皿付タイプ)

ベントキャップ
(縦ギャラリ・左右両吹き・左/右吹き）

2024年1月吉日

メルコエアテック換気送風機用部材　2024年新商品発売のお知らせ

敬具

記

区分 商品名 材質
適用

パイプ
機種数/形名 商品写真 発売日 価格

1/2 ATEL-BBA23008

＜別紙＞2024年新商品　形名・価格一覧表

縦ギャラリ ※1 AT-100KMGSVW

縦ギャラリ・網 AT-100KMWSVW

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) ※1 AT-100KMGSVWD

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) ※1 AT-100KMGSVWK

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-100KMWSVWD

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-100KMWSVWK

縦ギャラリ ※1 AT-150KMGSVW

縦ギャラリ・網 AT-150KMWSVW

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) ※1 AT-150KMGSVWD

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) ※1 AT-150KMGSVWK

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-150KMWSVWD

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-150KMWSVWK

縦ギャラリ ※1 AT-100KMGSV

縦ギャラリ・網 AT-100KMWSV

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) ※1 AT-100KMGSVD

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) ※1 AT-100KMGSVK

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-100KMWSVD

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-100KMWSVK

縦ギャラリ ※1 AT-150KMGSV

縦ギャラリ・網 AT-150KMWSV

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) ※1 AT-150KMGSVD

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) ※1 AT-150KMGSVK

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-150KMWSVD

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-150KMWSVK

縦ギャラリ AT-100KMGSW

縦ギャラリ・網 AT-100KMWSW

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) AT-100KMGSWD

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) AT-100KMGSWK

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-100KMWSWD

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-100KMWSWK

縦ギャラリ AT-150KMGSW

縦ギャラリ・網 AT-150KMWSW

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) AT-150KMGSWD

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) AT-150KMGSWK

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-150KMWSWD

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-150KMWSWK

縦ギャラリ AT-100BGST4

縦ギャラリ・網 AT-100BWST4

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) AT-100BGSTD4

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) AT-100BGSTK4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-100BWSTD4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-100BWSTK4

縦ギャラリ AT-150BGST4

縦ギャラリ・網 AT-150BWST4

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) AT-150BGSTD4

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) AT-150BGSTK4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-150BWSTD4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-150BWSTK4

縦ギャラリ AT-100BGSTL4

縦ギャラリ・網 AT-100BWSTL4

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) AT-100BGSTLD4

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) AT-100BGSTLK4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-100BWSTLD4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-100BWSTLK4

縦ギャラリ AT-150BGSTL4

縦ギャラリ・網 AT-150BWSTL4

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) AT-150BGSTLD4

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) AT-150BGSTLK4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-150BWSTLD4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-150BWSTLK4

縦ギャラリ AT-100BGSTR4

縦ギャラリ・網 AT-100BWSTR4

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) AT-100BGSTRD4

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) AT-100BGSTRK4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-100BWSTRD4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-100BWSTRK4

縦ギャラリ AT-150BGSTR4

縦ギャラリ・網 AT-150BWSTR4

縦ギャラリ(防火ダンパー付72℃) AT-150BGSTRD4

縦ギャラリ(防火ダンパー付120℃) AT-150BGSTRK4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付72℃) AT-150BWSTRD4

縦ギャラリ・網(防火ダンパー付120℃) AT-150BWSTRK4

ATK-50AC6

※2：上記の価格は事業者様向けの積算見積価格であり、一般消費者向けの販売価格ではありません。

 4,500円  1,600円

 5,500円

スリーブキャップ φ50  390円 -

 1,600円

 8,000円  1,600円

 9,000円  1,600円

 9,000円  1,600円

ベントキャップ
(右吹き）

 6,300円  1,300円

 6,300円  1,300円

φ150

 4,500円  1,600円

 5,500円  1,600円

 8,000円

φ100

 3,000円  1,300円

 3,800円  1,300円

 5,500円  1,300円

 5,500円  1,300円

 1,600円

 8,000円

ベントキャップ
(左吹き）

φ100

 3,000円  1,300円

 3,800円  1,300円

 5,500円  1,300円

 5,500円  1,300円

 1,600円

 8,000円  1,600円

 9,000円  1,600円

 9,000円  1,600円

 6,300円  1,300円

 6,300円  1,300円

φ150

ベントキャップ
(左右両吹き）

φ100

 3,000円  1,300円

 3,800円  1,300円

 5,500円  1,300円

 5,500円  1,300円

 1,600円

 8,000円  1,600円

 9,000円  1,600円

 9,000円  1,600円

 6,300円  1,300円

 6,300円  1,300円

φ150

 4,500円  1,600円

 5,500円  1,600円

 8,000円

φ150

 13,600円  3,800円

 15,600円  3,800円

 17,100円

＜受注生産品＞
角形耐外風フード
(左右開口・ドレン皿付
タイプ)

φ100

 11,000円  3,000円

 12,600円  3,000円

 13,500円  3,000円

 13,500円  3,000円

 3,800円

 17,100円  3,800円

 19,100円  3,800円

 19,100円  3,800円

 15,100円  3,000円

 15,100円  3,000円

＜受注生産品＞
角形耐外風フード
(左右開口・前方吹き
タイプ)

※1：ギャラリタイプ
は排気専用です。

φ100

 12,000円  3,000円

 13,600円  3,000円

 14,500円  3,000円

 14,500円  3,000円

 3,800円

 18,100円  3,800円

 20,100円  3,800円

 20,100円  3,800円

 16,100円  3,000円

 16,100円  3,000円

φ150

 14,600円  3,800円

 16,600円  3,800円

 18,100円

φ150

 17,100円  3,800円

 19,100円  3,800円

 20,600円

角形耐外風フード
(左右開口・前方吹き・
ドレン皿付タイプ)

※1：ギャラリタイプ
は排気専用です。

φ100

 14,000円  3,000円

 15,600円  3,000円

 16,500円  3,000円

 16,500円  3,000円

 3,800円

 20,600円  3,800円

 22,600円  3,800円

 22,600円  3,800円

 18,100円  3,000円

 18,100円  3,000円

商品名 タイプ
適用

パイプ
形名 価格(税別)※2

指定色塗装
加算

(税別)

2/2 ATEL-BBA23008